








 

DECYZJA NR 1 

DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 8 stycznia 2025 r. 

w sprawie powołania Inspektora Ochrony Danych i Zastępcy  

Inspektora Ochrony Danych 

(Znak: GO.0171.1.2025) 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 oraz art. 47 ust. 2c ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach  
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 530, 1473), art. 46 ust. 1. ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o 
ochronie danych osobowych przetwarzanych w związku z zapobieganiem i zwalczaniem 
przestępczości (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1206) oraz art. 37 Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, postanawiam, co następuje:  

 

§ 1. 

1. Powołuję Panią Elżbietę Olszewską - pracownika Stanowiska ds. Korporacyjnych                
i Ochrony Danych Osobowych na Inspektora Ochrony Danych. 

2. Powołuję Pana Michała Rogowskiego - pracownika Stanowiska ds. Korporacyjnych            
i Ochrony Danych na Zastępcę Inspektora Ochrony Danych. 

3. Zastępca Inspektora Ochrony Danych realizuje zadania przypisane Inspektorowi Ochrony 
Danych w czasie nieobecności Inspektora. 

4. Jednocześnie Inspektor Ochrony Danych i Zastępca Inspektora Ochrony Danych pełnią 
funkcję odpowiednio Inspektora Ochrony Danych i Zastępcy Inspektora Ochrony Danych w 
rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o ochronie danych osobowych przetwarzanych 
w związku z zapobieganiem i zwalczaniem przestępczości (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1206). 

 

§ 2. 

1. Do zadań Inspektora Ochrony Danych, należy koordynacja i prowadzenie spraw 
przewidzianych do realizacji przez Inspektora Ochrony Danych wynikających z 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) oraz Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/680 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych przez właściwe organy do celów zapobiegania 
przestępczości, prowadzenia postępowań przygotowawczych, wykrywania i ścigania czynów 
zabronionych i wykonywania kar, w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylającej decyzję ramową Rady 2008/977/WSiSW, oraz innych przepisów prawa 
obowiązujących w tym zakresie. 

2. Szczegółowy zakres czynności Inspektora Ochrony Danych, stanowi załącznik do 
niniejszej decyzji. 



 

§ 3. 

Inspektor Ochrony Danych inicjuje, koordynuje oraz współuczestniczy w procesie tworzenia 
oraz wprowadzania zmian w procedurach, decyzjach oraz zarządzeniach Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych, które odnoszą się do zakresu danych osobowych. 

 

§ 4. 

W zakresie spraw związanych z ochroną danych osobowych, pracownicy, o których mowa   
w §1 podporządkowani są bezpośrednio administratorowi danych osobowych w rozumieniu 
przepisów, o których mowa w §2 ust 1.  

§ 5. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej decyzji traci moc : 

1) Decyzja nr 23 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 22 lutego 2019 r.          
w sprawie powołania Inspektora Ochrony Danych.  

2) Decyzja nr 33 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 22 marca 2023 r.        
w sprawie powołania Zastępcy Inspektora Ochrony Danych. 

 

§ 6. 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

DYREKTOR GENERALNY 
LASÓW PAŃSTWOWYCH 

 
 

 
Witold Koss 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik do 
                                                                                                                                                     Decyzji nr 1 

z dnia 8 stycznia 2025r.                    

 

 

 

1. Inspektor Ochrony Danych zwany dalej IOD, wykonuje zadania w zakresie realizacji 
obowiązków wynikających z: 

1) przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 
dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) oraz Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/680 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych przez właściwe organy do celów 
zapobiegania przestępczości, prowadzenia postępowań przygotowawczych, 
wykrywania i ścigania czynów zabronionych i wykonywania kar, w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylającej decyzję ramową Rady 
2008/977/WSiSW,  

2) ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o ochronie danych osobowych przetwarzanych 
w związku z zapobieganiem i zwalczaniem przestępczości (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1206) oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy, m.in. rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 31 maja 2019 r. w sprawie trybu i sposobu 
realizacji zadań przez inspektora ochrony danych (Dz.U.2019.1041). 

3) polityki bezpieczeństwa danych osobowych DGLP oraz upoważnień                     
i pełnomocnictw nadanych przez administratora danych osobowych.  

4) niniejszej decyzji oraz innych przepisów z zakresu ochrony danych osobowych. 

2. Celem działania IOD jest zapewnienie przestrzegania przepisów o ochronie danych 
osobowych, w tym zasad bezpieczeństwa i ochrony danych osobowych przetwarzanych 
w Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych oraz w określonym zakresie w pozostałych 
jednostkach organizacyjnych PGL Lasy Państwowe.  

3. Podczas wykonywania swoich zadań IOD powinien uwzględniać ryzyko związane 
z operacjami przetwarzania, mając na uwadze charakter, zakres, kontekst oraz cele 
przetwarzania. 

4. Do zakresu zadań IOD w szczególności należą:  

1) opracowywanie, wdrażanie i nadzorowanie realizacji polityki bezpieczeństwa 
danych osobowych w Dyrekcji; 

2) informowanie Administratora oraz Pracowników i Współpracowników, którzy 
przetwarzają dane osobowe, o obowiązkach spoczywających na nich na mocy 
RODO i innych przepisów powszechnie obowiązujących o ochronie danych 
osobowych, jak również doradztwo w kwestiach powiązanych z ochroną danych; 

3) monitorowanie przestrzegania przez osoby upoważnione przepisów RODO oraz 
innych przepisów powszechnie obowiązujących z zakresu ochrony danych 
osobowych, jak również wewnętrznych polityk i procedur wdrożonych przez 
Administratora w tym zakresie; 

4) prowadzenie działań podnoszących świadomość oraz organizowanie szkoleń 
dla osób uczestniczących w operacjach przetwarzania w Dyrekcji; 



5) współpraca z organem nadzorczym – Prezesem Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych oraz pełnienie funkcji punktu kontaktowego dla organu nadzorczego 
w kwestiach związanych z przetwarzaniem, w tym z uprzednimi konsultacjami, o 
których mowa w art. 36 RODO oraz w stosownych przypadkach prowadzenie 
konsultacji we wszelkich innych sprawach; 

6) pełnienie funkcji punktu kontaktowego dla osób, których dane przetwarza 
Administrator, w tym udzielanie odpowiedzi na zapytania i żądania w zakresie 
związanym z przetwarzaniem danych osobowych tych osób oraz wykonywaniem 
praw przysługującym im na mocy RODO; 

7) koordynacja lub udział w procesie tworzenia bądź zmiany wewnętrznych aktów 
prawnych, które odnoszą się do obszaru ochrony danych osobowych; 

8) zapewnienie obsługi adresu e-mail: dane.osobowe@lasy.gov.pl oraz 
udodo@lasy.gov.pl; 

9) przeprowadzanie analizy ryzyka oraz oceny skutków dla ochrony danych (DPIA) 
w przypadku takiej potrzeby lub konieczności; 

10)  zarządzanie naruszeniami ochrony danych i w razie potrzeby zgłaszanie ich 
organowi nadzoru oraz informowanie osób, których dane dotyczą w tym 
zakresie; 

11)  wnioskowanie do Dyrektora Generalnego o wdrożenie określonych 
zabezpieczeń adekwatnych do zagrożeń i ryzyka z nimi związanego; 

12)  bieżące wsparcie merytoryczne wszystkich komórek organizacyjnych DGLP w 
realizowanych przez nie procesach, w których przetwarzane są dane osobowe; 

13)  prowadzenie audytów mających na celu regularne lub incydentalne testowanie, 
mierzenie i ocenianie skuteczności środków technicznych i organizacyjnych 
mających zapewnić bezpieczeństwo przetwarzania danych, w tym przegląd 
obowiązującej dokumentacji przetwarzania danych osobowych pod kątem jej 
aktualności; 

14)  inicjowanie i podejmowanie innych przedsięwzięć w zakresie doskonalenia 
zasad ochrony danych osobowych w Dyrekcji i poprawiania ich skuteczności; 

15)  sporządzanie i przekazanie administratorowi raz w roku, do końca I kwartału, 
sprawozdania za rok ubiegły z wykonanych zadań z zakresu ochrony i 
monitorowania przetwarzania danych osobowych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


